[image: image1.png]

СОВЕТ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 21.12.2012                                                                                                                     №191
хутор Бабиче-Кореновский
О приостановлении действия решения Совета Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 25 июня 2009 года №268 «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Пролетарского сельского поселения Кореновского района» на 2013 год
 Заслушав информацию председателя комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике, налогам и сборам, землепользованию и землеустройству (Водолага) и начальника финансового отдела администрации  Пролетарского сельского поселения Кореновского района В.А.Толстякову, на основании представленного обоснования, с учетом снижения кадастровой стоимости земельных участков и снижением доходной части бюджета Пролетарского сельского поселения Кореновского района в 2013 году, руководствуясь Уставом Пролетарского сельского поселения, Совет Пролетарского сельского поселения Кореновского района  р е ш и л:
  1. Согласится с обоснованием необходимости приостановления в 2013 году решения Совета Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 25 июня 2009 года №268 «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Пролетарского сельского поселения Кореновского района» (прилагается).
 2. Считать приостановленным с 1 января 2013 года по 31 декабря 2013 года действие решения Совета Пролетарского сельского поселения Кореновского района от  25 июня 2009 года №268 «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Пролетарского сельского поселения Кореновского района».
3. Признать утратившим силу решение Совета Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 20 декабря 2011 года № 131 «О приостановлении действия решения Совета Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 25 июня 2009 года №268 «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших выборные
2

муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Пролетарского сельского поселения Кореновского района» на 2012 год.
          4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию финансово-бюджетной и экономической политике, налогам и сборам, землепользованию и землеустройству (Водолага).

5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

Глава Пролетарского
сельского поселения

Кореновский район

           О.В.Руга
                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                        УТВЕРЖДЕНО

                                                                                       решением Совета

                                                                     Пролетарского сельского поселения

                                                                                         Кореновского района
                                                                                            от 21.12.2012 № 191
ОБОСНОВАНИЕ
необходимости приостановления действия решения Совета Пролетарского сельского поселения Кореновского района от  25 июня 2009 года №268 «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Пролетарского сельского поселения Кореновского района»
            Решение Совета Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 25 июня 2009  года №268 «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Пролетарского сельского поселения Кореновского района» по данным общего и  финансового отделов администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района  предполагает установить доплату к пенсии в 2013 году одному жителю Пролетарского сельского поселения Кореновского района и одному жителю города Кореновска.
            В 2010 году  на эти цели израсходовано 109,1 тысяч рублей. В бюджете 2013 года необходимо заложить   150,0 тысяч рублей.
            Выплачивая дополнительное материальное обеспечение лицам, замещавших выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Пролетарского сельского поселения Кореновского района Совет Пролетарского сельского поселения Кореновского района реализует, предусмотренные статьей 31 и статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации право органов местного самоуправления самостоятельно определять направления расходования средств бюджета поселения и исполнять расходные обязательства за счет собственных доходов, исходя из возможностей бюджета. Устанавливать такие выплаты поселение вправе лишь при условии надлежащего финансирования собственных полномочий, определенных статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
           Собственные доходы бюджета Пролетарского сельского поселения Кореновского района на 2013 год запланированы на уровне 5288,0 тысяч
2

рублей.

           В связи с вступлением в силу с 01 января 2011 года Федерального закона от 27 июля 2010 года №229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса РФ и некоторые другие законодательные акты РФ, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) РФ в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования» срок уплаты земельного налога и налога на имущество физических лиц не может быть установлен ранее 01 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом. С введением этого закона налог на имущество физических лиц и земельный налог поступят в бюджет поселения лишь в 4 квартале 2013 года.

А сумма этих налогов составляет 4232,0 тысяч рублей.
          По результатам оценки кадастровой стоимости земель населенных пунктов на территории Краснодарского края оценочная стоимость земель поселения с 01 января 2012 года снижена в 2 раза. Следовательно, земельного налога поселение будет получать в 2013году с предпринимателей и юридических лиц в 2 раза меньше.
          В проекте бюджета 2013 года недостаточно заложено средств, расходуемых на молодежную политику, мероприятия по физической культуре и спорту, ремонт дорог, устройство тротуарных дорожек.
           Недостаток средств бюджета для финансирования крайне необходимых мероприятий, определенных полномочиями поселения, по расчетным данным администрации Пролетарского сельского поселения составляет около 1,5 млн. руб.

         С учетом изменения экономической ситуации точность прогноза по поступлениям налоговых и неналоговых  платежей можно будет оценить не ранее 4 квартала 2013 года.
           С учетом изложенного, предлагается приостановить действие решения Совета Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 25 июня 2009  года №268 «О дополнительном материальном обеспечении лиц,
замещавших выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Пролетарского сельского поселения Кореновского района» на 2013 год.

          При изменении в положительную сторону существующей динамики
поступления доходов в бюджет Пролетарского сельского поселения настоящее решение может быть отменено, а доплаты к государственным пенсиям продолжены.

Глава Пролетарского
сельского поселения

Кореновского района                                                                        О.В.Руга